
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area V – Urbanistica, Espropriazioni,
Manutenzioni, Tutela Ambientale

Reg. Gen. N° 279 lì 28-09-2015

*************

Determina del Responsabile
Area V – Urbanistica, Espropriazioni, Manutenzioni, Tutela Ambientale

Reg. Part. n. 78 del 28-09-2015

Oggetto: REVOCA DELLA CONCESSIONE DEL LOTTO N. 01 DELL'AREA
COMUNALE DESTINATA AD ATTIVITA' ARTIGIANALI.

Il Responsabile dell'Area

Richiamate le deliberazioni del Consiglio comunale nn. 45/83, 77/83, 108/83, 108 bis/83 e 99/84,
esecutive, con le quali è stato approvato il piano particolareggiato per gli insediamenti produttivi di
n. 19 lotti urbanizzati per l'insediamento di opifici artigianali ed industriali con sede in c.da S.
Francesco del Comune di Francavilla di Sicilia;
Vista la deliberazione n. 95 del 05.11.1990, con la quale veniva approvata la graduatoria definitiva
del concorso pubblico per l'assegnazione in concessione del diritto di superficie di n. 19 lotti
urbanizzati per opifici artigianali ed industriali elaborata dalla apposita Commissione Consiliare per
l'assegnazione delle aree artigianali in data 27/04/1990;
Vista la comunicazione assunta al protocollo generale dell'Ente al n. 7897 del 08/07/2015 con la
quale l'impresa societaria "Castrianni G. & Silvestro S. Snc" e, per essa il proprio amministratore
Castrianni Giovanni comunica formale atto di rinuncia all'assegnazione con diritto di superficie del
lotto n. 01 dell'area artigianale del Comune;
Vista la nota prot. 9183 dell'11.08.2015 con la quale si comunica alla Soc. "Castrianni G. &
Silvestro S. Snc" l'avvio del procedimento relativo alla revoca della concessione del lotto n. 01
dell'area destinata ad attività artigianali ed industriali, ai sensi della legge n. 241 del 07/08/1990
come recepita dalla L.R. n. 10/1991;
Preso Atto che l'impresa societaria interessata non ha presentato nei termini di legge nè memorie
scritte nè documenti pertinenti all'oggetto del procedimento;
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 04/08/2009 di approvazione del nuovo
Regolamento Comunale di gestione della zona artigianale;
Vista la determina sindacale 29 del 20/08/2015 di nomina del Responsabile dell'Area V;
Viste le leggi nn. 142/90, 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto l' O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

DETERMINA

per i motivi in premessa indicati:



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area V – Urbanistica, Espropriazioni,
Manutenzioni, Tutela Ambientale

Reg. Gen. N° 279 lì 28-09-2015

La revoca alla Soc.: "Castrianni G. & Silvestro S. Snc", con sede a Francavilla di Sicilia in1.
c.da S. Francesco (SS 185), dell'assegnazione in concessione del diritto di superficie sul
lotto n. 01 dell'area comunale per l'insediamento di opifici artigianali ed industriali, giusta
graduatoria definitiva del concorso pubblico, approvata con deliberazione di Consiglio
Comunale n. 95/90;
La notifica del presente provvedimento alla ditta interessata.2.
L'invio della medesima al Responsabile del Servizio di Segreteria per la pubblicazione3.
all'Albo Pretorio on-line.

Contro il presente provvedimento è ammesso nel termine di 60 giorni dalla data di notifica ricorso
al Tribunale Amministrativo Regionale competente per territorio oppure nel termine di 120 gg dalla
notifica ricorso al Presidente della Regione Siciliana.

              IL DIRIGENTE DELL'AREA
V

      Arch. Salvatore Damino


